

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, ALCIR FERRARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 42/2022  
b) Licitação Nr.: 23/2022-DL  
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d) Data Homologação: 18/04/2022  
e) Objeto da Licitação: REFTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (01 FILTRO SECADOR; 01 PRESOSTATO ALTA BAIXA, 06 ANEIS, ...); PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAR, TROCAR PEÇAS, LAVAR EVAPORADOR, TESTE DE VAZAMENTO, LIMPAR CONDENSADOR, MONTAR E TESTAR SISTEMA DE AR CONDICIONADO DA MOTONIVELADORA CASE, HORA 3508 E DO CAMINHÃO PLACAS QHD-6445, KM 53370, DA SECRETARIA DE TRANSPORTES DE IRATI/SC

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ORILDO VIAN 38681218972 (1741)**

1	CARGA DE GÁS R134 MOTONIVELADORA CASE - Marca: PRÓPRIA	UN	1,00	0,0000	450,00	450,00
2	FILTRO SECADOR MOTONIVELADORA CASE - Marca: PRÓPRIA	UN	1,00	0,0000	270,00	270,00
3	OLEO COMPRESSOR PAG100 MOTONIVELADORA CASE - Marca: PRÓPRIA	L	1,00	0,0000	80,00	80,00
4	ANEIS ORING MOTONIVELADORA CASE - Marca: PRÓPRIA	UN	6,00	0,0000	4,00	24,00
5	PRESOSTATO ALTA BAIXA MOTONIVELADORA CASE - Marca: PRÓPRIA	UN	1,00	0,0000	128,00	128,00
6	PRESILHA FIXAÇÃO CINTA ELÁSTICA MOTONIVELADORA CASE - Marca: PRÓPRIA	UN	12,00	0,0000	0,95	11,40
7	CARGA DE GAS R134 CAMINHÃO PLACAS QHD-6445 - Marca: PRÓPRIA	UN	1,00	0,0000	350,00	350,00
8	ANEIS ORING CAMINHÃO PLACAS QHD-6445 - Marca: PRÓPRIA	UN	8,00	0,0000	4,00	32,00

Irati, 18 de Abril de 2022.

-----  
ALCIR FERRARI  
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 23/2022 - DL**

Processo Administrativo: 42/2022  
Processo de Licitação: 42/2022  
Data do Processo: 13/04/2022

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ORILDO VIAN 38681218972 (1741)**

9	RESISTENCIA DE VELOCIDADES VENTILADOR CABINE CAMINHAO PLACAS QHD-6445 - Marca: PRÓPRIA	UN	1,00	0,0000	140,00	140,00
10	SERVIÇO DE LIMPEZA EVAPORADOR MOTONIVELADORA CASE - Marca: PRÓPRIA	UN	1,00	0,0000	250,00	250,00
11	SERVIÇO DE SACAR COMPRESSOR PARA TESTE DE VAZAMENTO MOTONIVELADORA CASE - Marca: PRÓPRIA	UN	1,00	0,0000	150,00	150,00
12	LIMPEZA DE CONDENSADOR FLUXING 1418 MOTONIVELADORA CASE - Marca: PRÓPRIA	UN	1,00	0,0000	100,00	100,00
13	SERVIÇO DE DESMONTAR, LAVAR E REMONTAR EVAPORADOR CAMINHÃO PLACAS QHD-6445 - Marca: PRÓPRIA	UN	1,00	0,0000	200,00	200,00

**Total do Fornecedor: 2.185,40**

**Total Geral: 2.185,40**

Irati, 18 de Abril de 2022.

-----  
ALCIR FERRARI  
PREFEITO